Especial de Políticas para as Mulheres/PR e a Prefeitura Municipal de
Sabará/MG, publicado no DOU n° 250, de 31/12/2009, Seção 3.
Pág.5, Onde se lê: Valor - R$ 203.664,52 (duzentos e três mil seis-
centos e sessenta e quatro reais e cinqüenta e dois centavos) Leia-se:
Valor - R$ 204.321,35 (duzentos e quatro mil trezentos e vinte e um
reais e trinta e cinco centavos) e Onde se lê: como contrapartida do
CONVENENTE a importância de R$ 16.293,17 (dezesseis mil du-
zentos e noventa e três reais e dezessete centavos). Leia-se: como
contrapartida do CONVENENTE a importância de R$17.000,00 (de-

[...]

25, caput, e Decreto nº 6.505/08, art. 64, I.
Comunicação de Inexigibilidade em 17/05/2010. RICARDO DE AL-
MEIDA COLLAR. Secretário-Executivo. Ratificação de Inexigibi-
lidade em 17/05/2010. MARIA TEREZA CRUVINEL. Diretora-Pre-
sidente. Valor Global: R$ 1.520.000,00 (um milhão e quinhentos e
vinte mil reais). Processo nº 0795/2010.

Espécie: Ato de Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Celebração de
contrato para a prestação dos serviços de apresentação do programa
audiovisual denominado "Comentário Geral", exclusivamente por
meio da profissional Luiza Sarmento, a ser firmado entre a EBC e a

[...]

25, caput, e Decreto nº 6.505/08,
art. 64, III. Comunicação de Inexigibilidade em 20/04/2010. RICAR-
DO DE ALMEIDA COLLAR. Secretário-Executivo. Ratificação de
Inexigibilidade em 20/04/2010. MARIA TEREZA CRUVINEL. Di-
retora-Presidente. Valor Global: R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e
seiscentos reais). Processo nº 1136/2010.

Espécie: Ato de Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Celebração de
contrato para a prestação dos serviços de produção e apresentação de
uma série de programas radiofônicos denominada "Blim Blem Blom",
exclusivamente por meio do músico Tim Rescala, a ser firmado entre

[...]

25, caput, e Decreto nº 6.505/08, art. 64, I.
Comunicação de Inexigibilidade em 17/05/2010. RICARDO DE AL-
MEIDA COLLAR. Secretário-Executivo. Ratificação de Inexigibi-
lidade em 17/05/2010. MARIA TEREZA CRUVINEL. Diretora-Pre-
sidente. Valor Global: R$ 73.704,00 (setenta e três mil e setecentos e
quatro reais). Processo nº 3376/2009.

Espécie: Ato de Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Celebração de
contrato para a prestação dos serviços de produção e apresentação de
uma série de programas radiofônicos denominada "Kinoscope", ex-
clusivamente por meio do profissional Fabiano Canosa, a ser firmado

[...]

25,
caput, e Decreto nº 6.505/08, art. 64, I. Comunicação de Inexigi-
bilidade em 17/05/2010. RICARDO DE ALMEIDA COLLAR. Se-
cretário-Executivo. Ratificação de Inexigibilidade em 17/05/2010.
MARIA TEREZA CRUVINEL. Diretora-Presidente. Valor Global:
R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Processo nº 3333/2009.

Espécie: Ato de Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Celebração de
contrato para o licenciamento da obra audiovisual denominada "Rádio
Auriverde", com direito a 08 (oito) exibições pela TV Brasil, durante
o período de até 36 (trinta e seis) meses, a ser firmado entre a EBC

[...]

CROARS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA., inscrita no CNPJ
sob o nº 27.289.834/0001-15, tendo em vista que a empresa ven-
cedora cumpriu com todas as exigências estipuladas no Edital. Assim
sendo, Adjudica o objeto da licitação à referida Licitante Proponente
pelo preço de R$ R$ 373.102,23 (trezentos e setenta e três mil, cento
e dois reais e vinte e três centavos).

CONCORRÊNCIA Nº 4/2009

A COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO comunica
aos interessados, que foi homologado o resultado da CONCORRÊN-
CIA Nº 004/2009, tendo como objeto a contratação de empresa de
engenharia especializada para a prestação de serviços de CARAC-